[image: image1.png]

 МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

 от 11 февраля 2011 года                                                                        № 19
г. Ижевск

Об организации работ по разработке проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики
(2011-2013 годы)»
Для организации работ по разработке проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011-2013 годы)» и участия Удмуртской Республики в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 года № 1203 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать рабочую группу в следующем составе:
Богатырев В.В.
-
заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики – министр финансов Удмуртской Республики, руководитель рабочей группы;
Асадуллин Ф.Г.
-
первый заместитель министра финансов Удмуртской Республики, заместитель руководителя рабочей группы;
Сухих В.Н.
-
начальник Управления бюджетного развития и мониторинга, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Евдокимов С.П.
-
заместитель министра финансов Удмуртской Республики;

Крючкова И.А.
-
заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности;

Масленникова Г.Е.
-
заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Юридического управления;

Пантюхина Т.В.
-
заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Бюджетного управления;

Рязапов Р.И.
-
начальник Управления автоматизации;

Стерхова М.А.
-
начальник Управления финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики;

Черепанова В.М.
-
начальник Управления прогнозирования и исполнения доходов Удмуртской Республики;

Чернышов В.С.
-  начальник Управления по учету государственного долга и поддержки отраслей промышленности;

Золотарева Г.В.
-
заместитель начальника Бюджетного управления – начальник отдела бюджетной политики в отраслях социальной сферы;

Корепанова Г.И.
-
заместитель начальника Бюджетного управления – начальник отдела организации сводного бюджетного планирования;

Шуленкова М.Б.
-
начальник отдела межбюджетных отношений Бюджетного управления.

2. Рабочей группе:
· доработать проект республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011-2013 годы)» в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации;

· подготовить пакет необходимых материалов для формирования заявки в Министерство финансов Российской Федерации для участия Удмуртской Республики в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию  региональных
программ повышения эффективности бюджетных расходов в сроки, установленные Министерством финансов Российской Федерации.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации разработки проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011-2013 годы)»
4. Заместителям министра финансов Удмуртской Республики, начальникам управлений и отделов министерства осуществлять исполнение приказа и плана совместно с ответственными исполнителями по вопросам, входящим в их компетенцию, в установленные сроки.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель
Председателя Правительства
Удмуртской Республики –

министр финансов
Удмуртской Республики                                                       В.В. Богатырев

Приложение к приказу

Министерства финансов

Удмуртской Республики

от 11 февраля 2011 года № 19

План

мероприятий по организации разработки проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011- 2013 годы)» (далее - Программа)

	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Результат исполнения мероприятия

	Подготовка концепции проекта Программы (с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, устанавливающих требования к Программам при подготовке заявки на получение субсидий из федерального бюджета)
	Февраль 2011 года
	Управление бюджетного развития и мониторинга (Сухих В.Н.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	Концепция Программы

	Подготовка проекта распоряжения Президента Удмуртской Республики о создании  Межведомственной комиссии по разработке и реализации Программы
	Февраль-март 2011 года
	Управление бюджетного развития и мониторинга (Сухих В.Н.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	Проект распоряжения Президента Удмуртской Республики

	Разработка проекта Программы вместе с Планом мероприятий по ее реализации (с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, устанавливающих требования к Программам при подготовке заявки на получение субсидий из федерального бюджета)
	Март

2011 года
	Управление бюджетного развития и мониторинга (Сухих В.Н.)

Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)

Заместитель министра (Евдокимов С.П.)

Управление бухгалтерского учета и отчетности

(Крючкова И.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)

	Проект Программы

	Разработка методических рекомендаций по разработке и реализации отраслевых (ведомственных) планов повышения эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики
	Апрель

 2011 года
	Управление бюджетного развития и мониторинга (Сухих В.Н.)

Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)

Заместитель министра (Евдокимов С.П.)

Управление бухгалтерского учета и отчетности

(Крючкова И.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)

Управление финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики (Стерхова М.А.)

Управление финансирования агропромышленного комплекса (Щекалев А.А.)
	Методические рекомендации по разработке и реализации отраслевых (ведомственных) планов повышения эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики

	Разработка методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования в Удмуртской Республике
	Апрель-май

 2011 года
	Управление бюджетного развития и мониторинга (Сухих В.Н.)

Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)

Заместитель министра (Евдокимов С.П.)

Управление бухгалтерского учета и отчетности

(Крючкова И.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	Методические рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования в Удмуртской Республике

PAGE
2